Esteem® maxi cerrada opaca
Esteem® maxi cerrada transparente

Esteem® cerrada opaca
Esteem® cerrada opaca
Esteeme cerrada opaca
Esteem® cerrada opaca
Esteeme cerrada opaca

Esteeme cerrada transparente

Esteeme cerrada transparente
Esteem® cerrada transparente

Esteem® cerrada transparente
Esteem® cerrada transparente

Esteem® mini cerrada opaca

Esteem® maxi abierta opaca
Esteem® maxi abierta transparente

Esteeme abierta opaca
Esteeme abierta opaca
Esteem® abierta opaca
Esteem® abierta opaca

Esteem® abierta transparente

Producto
Esteem synergy® maxi cerrada opaca
Esteem synergy® maxi cerrada opaca
Esteem synergy® maxi cerrada opaca

Esteem synergy® maxi cerrada transparente
Esteem synergy® maxi cerrada transparente

Esteem synergy® cerrada opaca
Esteem synergy® cerrada opaca
Esteem synergy® cerrada opaca

Esteem synergy®mini cerrada opaca

Bolsas ileostomia Producto
Esteem synergy® maxi abierta opaca
Esteem synergy® maxi abierta opaca
Esteem synergy® maxi abierta opaca
@ Esteem synergy® maxi abierta transparente
Esteem synergy® abierta opaca

= @ Esteem synergy® extra grande transparente

Rec. 20 a 70mm
Rec. 20 a 70mm

Rec. 20 a 70mm
30mm
35mm
40mm
50mm

Rec. 20 a 70mm
30mm
35mm
40mm
50mm

Rec. 20 a 70mm

Rec. 20 a 70mm
Rec. 20 a 70mm
Rec. 20 a 70mm

25mm
30mm
40mm

Rec. 20 a 70mm

Medida
35mm
48mm
61mm

61mm

48mm

89mm

() Presentacion hospitalaria 30 bolsas. No dispensable por la Seguridad Social

Apdsitos Producto

Esteem synergy® Stomahesive® recortable
Esteem synergy® Stomahesive® recortable
Esteem synergy® Stomahesive® recortable
Esteem synergy® Stomahesive® recortable

Esteem synergy® Stomahesive® Flexible recortable
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible recortable
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible recortable

Esteem synergy® Stomahesive® Flexible
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible

Esteem synergy® Convex moldeable
Esteem synergy® Convex moldeable
Esteem synergy® Convex moldeable

'.& Nuestro mundo es lo que hacemos de él"

k‘r\i\

Medida

Rec.
Rec.
Rec.
Rec.

Rec.
Rec.
Rec.

13a35mm
13 a48mm
183a6imm
13 a89mm

13 a35mm
13 a48mm
183a6imm

19/35mm
25/35mm
32/356mm
35/35mm
38/48mm
45/48mm

13 - 22/35mm
22 - 33/48mm
34 - 45/61mm

(-) Presentacion hospitalaria. No dispensable por la Seguridad Social

487660
487678

487561
487587
492918
487595
487603

487611
487637
492926
487645
487652

487538

489153
489146

489096
489104
499112
489120

489088

CN.
494104
494112
494120

494146
494153

494161
494179
494187

494203

C.N.
494211
494229
494237

494260
494286
1171686 ()

C.N.

494047
494054
494062
1171118 ()

494070
494088
494096

496190
496216
496232
496240
496257
496273

498964
498972
498980

ConvaTec Ostomy Care

CONVATEC

le proporciona
tres soluciones
pensadas para
ayudarle en el
cuidado de sus
pacientes

Servicio de informacién de ConvaTec: InfoTec 900304050. Para mas informacion: www.convatec.esc.es

Pre, Post, and Beyond Ostomy Surgery. OWM 2004;50 7A (Suppl): 1-12. 2. Porrett T, McGrath

n 97. Australia: Blackwell Publishing; 2005. 3. Killingback M. Sir Edward Hughes and colorectal surgery. Aust. N.Z. Surg. (2000) 70, 137-139.
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Realize the possibilities™



ConvaTec Ostomy Care
Puntos importantes en el cuidado de un estoma': Los efluentes de un estoma pueden dafar la piel desprotegida®

® Garantizar una hermeticidad segura y fiable

La tecnologia Stomahesive®: una eficaz proteccién cutanea

® Proteger la piel periestomal

o Proveer bienestar al paciente

® Stomahesive® es el apdsito hidrocoloide que constituye la base
de la mayoria de los dispositivos de ostomia de ConvaTec desde
hace mas de 30 afios.

Seguridad y proteccion

Los hidrocoloides: disefiados para proporcionar
adherencia y seguridad fiables

® “Stomahesive® continta siendo el mejor material para adherir

sobre el abdomen del paCiente(S)_" Tecnologia Stomahesive® vista a través
de microscopio electrénico.

Las ventajas de la Tecnologia Stomahesive®:
® Los hidrocoloides son materiales que absorben el agua, formando un gel y

desarrollando propiedades que favorecen la fijacion. - '
prop a | ® Asegura una excelente fijacién tanto en medio seco como himedo.

. . . . ® Protege la piel periestomal.
® Proporcionan un acoplamiento seguro al cuerpo, protegiendo y favoreciendo la

regeneracién de la piel. @ Favorece la regeneracion de la piel danada.

® Ofrece seguridad.

® Mediante la combinacion de polvos de hidrocoloide con un adhesivo (polimero ® Es facil de utilizar para que el paciente ostomizado pueda valerse por si mismo.

elastico) se obtienen apdsitos hidrocoloides idéneos para el cuidado de las ostomias.

La tecnologia Durahesive®: el efecto cuello de cisne

® Latecnologia Durahesive® cuenta con la misma composicién basica que la tecnologia Stomahesive®

e incorpora elastomeros que potencian la resistencia a los efluentes mas irritantes.

® El efecto cuello de cisne: cuando el hidrocoloide entra en contacto con la humedad, la absorbe,

e o s R e el aumentando su volumen y abrazando al estoma, lo que reduce el riesgo de fugas y aumenta la
utilizados en los apdsitos de ConvaTec. proteccién de Ia pieI periestomal.

Cuidado Apositos Las ventajas de la Tecnologia Durahesive®:
hidrocoloides

de las
ostomias

Proporciona cohesion vy flexibilidad.

Facilita una adherencia inmediata.

Efecto “cuello de cisne” para aumentar la proteccion de la piel periestomal.



ConvaTec Ostomy Care

La utilizacion del dispositivo adecuado es una factor importante que contribuye al bienestar fisico y psiquico del paciente®

Discrecion y confort Versatilidad y flexibilidad

Esteenr Esteem
synergy

Esteem® es el dispositivo de una pieza que proporciona Esteem synergy®y la Tecnologia de Acoplamiento Adhesivo

confort, seguridad y discrecién en los diferentes (ACT) proporciona la solucion ante el dilema de elegir

momentos del dia del paciente ostomizado. entre los sistemas de 1 pieza o los sistemas tradicionales de
2 piezas.

Esteem® es facil de aplicar y retirar.

La bolsa, con forma anatomica y fabricada en un
material resistente y lavable, incorpora un filtro regulable

que permite neutralizar y controlar la salida de gases.

Esteem synergy® alina en un mismo dispositivo el confort,
El protector cutaneo acoplado a la bolsa, con la simplicidad y la discrecion de los sistemas de 1 pieza,
tecnologia Stomahesive® en su composicion, junto a la seguridad, la proteccién cutanea y la

proporciona un eficaz cuidado de la piel periestomal. versatilidad de los sistemas de 2 piezas.

Las ventajas del sistema de 1 pieza Esteem®:

® Discrecion e intimidad para el paciente gracias a su bajo perfil, al haber eliminado

.
Esteem Una eficaz broteccion cutdnea aracias a la tecnolodia Stomahesive® la conexién mediante los rigidos y gruesos aros de pléstico de los sistemas
R 9 9 i convencionales de 2 piezas.
I Comodidad para el uso diario. D o o
d E | @ Fé&cil aplicaciéon con minima presion.
l S A A q
g Facil de aplicar y retirar.

A @ Gran seguridad de sellado entre la bolsa y el protector cutaneo.




ConvaTec Ostomy Care

Todos los estomas no son iguales pero todos necesitan proteccion de la piel

que los rodea

¢ Podemos mejorar algo?

iSi, ConvaTec lo hizo!

Un nuevo concepto en el cuidado de ostomias,

/, [ Te{: A O|Og ia la Tecnologia MOLDEABLE de ConvaTec™,
MOLDEABLE que permite moldear con los dedos el protector
/] Conva Tec"’] cutaneo para ajustarlo al tamafio y forma

adecuado de cada estoma.

Efluente

Apésito tradicional: no permite un ajuste 6ptimo, lo que puede Apésito con Tecnologia MOLDEABLE de ConvaTec™:
comprometer la proteccién de la piel periestomal. minimiza el riesgo de contacto entre el efluente y la piel periestomal.

Las ventajas de la Tecnologia MOLDEABLE de ConvaTec™:

Simplifica la colocacién del dispositivo, sin necesidad de tijeras.

Permite una adaptacién personalizada a la forma del estoma de cada paciente.

Disefio Unico patentado que permite al paciente moldear y dar forma al apésito
con los dedos.

Facilita el proceso de aprendizaje en el manejo de una ostomia.

Adaptabilidad al estoma

Esteem
synergy

Convex Moldeable

Indicado para pacientes con estomas dificiles de manejar

Esteem synergy® Convex Moldeable es un protector cutaneo convexo con tecnologia Durahesive®
en su parte central. Gracias a la Tecnologia MOLDEABLE de ConvaTec™ que incorpora en su
‘composicion, permite una adaptacion muy buena al tamafio y forma del estoma, por lo que est4 indicado
para pacientes con estomas dificiles de manejar. Sin necesidad de tijeras ni accesorios adicionales.

@ A 7 /& [ Tecnologia
LO®A MOLDEABLE“_]
| VAR . 4 ConvaTec

Y con todas las ventajas de la
hr Tecnologia ACT de Esteem synergy®

Las ventajas de Esteem synergy® Convex Moldeable:

® Facil de moldear para conseguir una adaptacion 6ptima.
@ Facilita al paciente el manejo de su estoma.
® Ayuda a prevenir fugas y protege la piel adaptandose a la forma del estoma.

@ Sin necesidad de tijeras.






